



Varde, 25-01-2016

## **Høringssvar om budgetforslag vedrørende analyse af mulighed for styrket samarbejde mellem NaturKulturVarde og Varde Museum.**

Hovedpunkterne i analysen er:

1. Belysning af fordele og ulemper ved et nærmere samarbejde eller fusion mellem Museet for Varde By og Omegn samt NaturKulturVarde.
2. Belysning af samarbejde med mulige andre parter.
3. Belysning af snitflader og samarbejde i forhold til Varde Kommune.

### **Overordnet omkring analysen**

Bestyrelsen ved NaturKulturVarde har gennemlæst forvaltningens analyse. Da analysen har givet anledning til en del uddybende bemærkninger, har vi valgt at vedlægge disse i et appendiks. Appendiks indgår som en del af vores høringssvar til den videre behandling. Indholdet i appendiks er udtryk for holdningen hos den del af bestyrelsen, som ikke er en del af budgetforliget.

### **Bemærkninger om evt. fusion**

Forvaltningen peger på flere udfordringer ved en fusionsmodel. Først og fremmest med baggrund i de meget forskellige kerneopgaver. Det fremgår bl.a., at *"man bør være meget opmærksom på at bevare NaturKulturVardes selvstændige profil og brand på fastholdelse og fortsat udvikling af de kerneopgaver, som NaturKulturVarde løser herunder udbredelse af visionen"*.

Forvaltningen vurderer, at der vil kunne opnås en besparelse på 200.000 kr. igennem fælles administration, til trods for at der er tale om to vidt forskellige institutioner, som ikke laver det samme. Det er et flertal i bestyrelsen ved NaturKulturVardes vurdering at en fusion i stedet vil betyde, at der vil blive skåret i NaturKulturVardes kerneopgave.

### **Bemærkninger omkring samarbejdsflader**

En af hovedpunkterne i analysen er at undersøge fordele og ulemper ved nærmere samarbejde. Et flertal i bestyrelsen mener ikke at det er undersøgt, hvordan et øget samarbejde kan effektivisere de forskellige institutioner, eller på hvilken måde eller i hvilket omfang det kan generere besparelser, hvilket gør analysen mangelfuld. Et flertal af bestyrelsen mener, at analysen med fordel kunne have uddybet hvorledes en ny fælles organisation ville løse den samlede opgavemængde og hvilke opgaver der skulle være tale om. NaturKulturVarde vil gerne indgå i et tættere og gensidigt frugtbart samarbejde med museet med henblik på at opnå god synergi og mulige effektivisering til gavn for begge parter.

Bestyrelsen ved NaturKulturVarde anbefaler også at der laves en analyse af et styrket samarbejde og organisering omkring Naturparken. Det er vores klare holdning at en øget samarbejde, mellem NaturKulturVarde og Naturcenteret i Varde kommune vil kunne give større opmærksomhed og synlighed af Naturpark Vesterhavet.

### **Sammenfatning**

Et flertal i bestyrelsen ved NaturKulturVarde ønsker ikke en fusion med Museet for Varde By og Omegn.

Et flertal i bestyrelsen ved NaturKulturVarde mener ydermere, at det ikke vil være gavnligt for Varde Kommune at fusionere de to institutioner.

Bestyrelsen ved NaturKulturVarde ønsker, at NaturKulturVarde er med til at forstærke Varde Kommunes vision mest muligt. Derfor vil vi opfordre til, at et styrket samarbejde med Varde Kommunes naturcenter og NaturKulturVarde afklares til gavn for Varde Kommunes vision og Naturpark Vesterhavet.

Venlig hilsen  
Bestyrelsen ved NaturKulturVarde

**Mads Sørensen** (Formand)

**Hanne Voetmann** (Næstformand)

**Lisbet Rosendahl, Holger Grumme Nielsen, Anders Skov, Colin Seymour, Ingvard**

**Ladefoged, Jacob Andreasen** (Øvrige bestyrelsesmedlemmer)

(Herudover sidder Claus K. Jensen i bestyrelsen, men har erklæret sig inhabil i sagen.)